
На основу члана 61. став 10. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/2009 и 73/2010)  и члана 7. Финансијског плана Републичког завода за 
здравствено осигурање за 2010. годину („Службени гласник РС“, број 110/2009)  

Директор Републичког завода за здравствено осигурање доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРЕУСМЕРАВАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА ЗА ИЗДАТКЕ УТВРЂЕНЕ 
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРАЊЕ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Апропријације утврђене чланом 2. Финансијског плана Републичког завода за 

здравствено осигурање за 2010. годину (''Службени гласник РС'', број 110/2009), које се 
односе на трошкове спровођења здравственог осигурања, умањују се за износ: 

                                                                                                                      (у 000 динара) 
Економска 
класифи- 
кација 

Назив Износ 
Проценат 
умањења 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 8.255 0,40

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.200 5,00
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.700 5,00
426111 Канцеларијски материјал 8.550 5,00
4261111 Здравствене књижице и маркице за оверу 

здравствених књижица осигураника 7.125 5,00
 

Средства из става 1. овог члана распоређују се на следеће апропријације, које се 
односе на трошкове спровођења здравственог осигурања: 

                                                                                                                      (у 000 динара) 
Економска 
класифи- 
кација 

Назив Износ 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.680
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.500
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.600
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА  34.050

 
Апропријације утврђене чланом 2. Финансијског плана Републичког завода за 

здравствено осигурање за 2010. годину, које се односе на трошкове здравствене 
заштите, умањују се за износ: 

                                                                                                                      (у 000 динара) 
Економска 
класифи- 
кација 

Назив Износ 
Проценат 
умањења 

471211 Услуге болница, поликлиника и амбуланти 
(примарна здравствена заштита са установама 
ван мреже у примарној здравственој заштити) 2.983.214 6,90

471110 Накнаде зарада осигураницима услед привремене 350.000 4,91



неспособности за рад 
471292 Услуге рехабилитације и рекреације 142.725 5,00
471299 Остала права из социјалног осигурања која се 

исплаћују непосредно пружаоцима услуга 
(институти и заводи за јавно здравље) 87.811 5,00

Средства из става 3. овог члана распоређују се на следеће апропријације, које се 
односе на трошкове здравствене заштите: 

                                                                                                                      (у 000 динара) 
Економска 
класифи- 
кација 

Назив Износ 

471191 Исплате дневница и путних трошкова за путовања у земљи 43.750
471213 Фармацеутске услуге и материјали (лекови издати на рецепт) 620
471215 Болничке услуге (секундарна и терцијарна здравствена 

заштита са установама ван мреже у секундарној здравственој 
заштити) 3.519.380

 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
 

 
03  број:  400-70/10 Д И Р Е К Т О Р 
У Београду,  31. децембра 2010. године  
 проф. др. Александар Вуксановић 

 
 


